[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

 «»2021г.

                                                    № -МНА
принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « »  2021г.
О внесении изменений в Порядок определения цены на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Осинниковского городского округа, на которых расположены здания, сооружения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации » ст.29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области- Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в  Порядок определения цены на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Осинниковского городского округа, на которых расположены здания, сооружения,(далее - Порядок) утвержденный Решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 17.11.2015 № 181-МНА «О Порядке определения цены на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Осинниковского городского округа, на которых расположены здания, сооружения» следующие изменения :

1.1. Пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания
«7.Цена земельных участков при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся у них на праве аренды, определяется в размере равном двум с половиной процентам кадастровой стоимости земельного участка, в случаях, предусмотренных пунктом 2.2 статьи 3  Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации ».

 2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов
Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко